
1.pielikums __.10.2014. Lēmums Nr. L-2014/01/PUK 

Vietējo rīcības grupu (VRG) atlases kritēriji 
Nr. 

p.k. 

Kritērijs Apakškritērijs Punktu skaits 

kritērijā 

1.  Biedru skaits* VRG   par katru biedru uz 

1000 iedzīvotājiem 

VRG darbības 

teritorijā 1 punkts 

2. VRG teritoriālais pārklājums 

(biedru pārstāvniecība pēc 

deklarētās dzīves vietas vai 

juridiskās adreses), lai 

veicinātu vienmērīgu teritorijas 

attīstību 

  par katru procenta 

punktu no novada 

pagastu un novadu 

pilsētu vai novadu 

(ja tā ir mazākā 

teritoriālā vienība) 

teritoriālā 

pārklājuma 0,1 

punkts 

3. VRG lēmējinstitūcijas** 

pārstāvju daudzveidība 

uzņēmēji pārstāvju skaits 

reizināts ar 0,5 

punkti 

nevalstiskās organizācijas  pārstāvju skaitu 

reizināts ar 0,3 

punkti 

4. Pēdējā gada laikā rīkoti VRG 

darbības teritorijā esošo 

iedzīvotāju informēšanas 

pasākumi par tās darbību 

(izņemot publikācijas par 

projektu pieņemšanas kārtas 

izsludināšanu un seminārus par 

projektu konkursiem, kas 

saistīti ar vietējās attīstības 

stratēģijas 2007.-2013.gadam 

īstenošanas nodrošināšanu), un 

to dalībnieku skaits procentuāli 

pret VRG darbības teritorijā 

esošo iedzīvotāju skaitu  

informatīvie semināri, 

iedzīvotāju forumi un 

darba grupas 

dalībnieku skaits 

pret VRG darbības 

teritorijā esošo 

iedzīvotāju skaitu 

procentos reizināts 

ar pasākumu skaita 

koeficientu*** 

informācija VRG darbības 

teritorijā esošajos 

laikrakstos un reģionālajās 

TV 

par katru 

informācijas 

ievietošanas reizi 0,5 

punkti 

informācija nacionālajos 

laikrakstos un nacionālā 

TV 

par katru 

informācijas 

ievietošanas reizi 0,1 

punkts 

5. Pēdējo divu gadu laikā ir 

veiktas papildus citas vietējās 

aktivitātes (piemēram, projektu 

aktivitāšu skaits par katru 1 punkts 



konkursi, apmācības, 

labiekārtošanas darbi u.c.), 

kurām saņemts finansējums no 

citiem finanšu avotiem, 

izņemot ELFLA un EZF 

finansējumu, izņemot 

informēšanas aktivitātes 

6. Pašvaldību skaits VRG 

darbības teritorijā 

 VRG, kuras darbības 

teritorijā ir vairāk 

nekā 1 pašvaldība, 

par katru pašvaldību 

1 punkts 

7. Vietējās rīcības grupas 

lēmējinstitūcijā pārstāvēto 

zivsaimniecības nozares 

pārstāvju skaits 

 Par katru pārstāvi 1 

punkts 

Piezīmes: 

* Biedru skaits tiek noteikts pēc stāvokļa VRG iesnieguma iesniegšanas brīdī. 

**VRG lēmējinstitūcija – pārvaldes institūcija, kur ir atbildīga par vietējā attīstības 

stratēģijas īstenošanu un kurā tiek nodrošināts partnerības princips (ne vairāk kā 49% 

ir valsts un pašvaldību iestāžu pārstāvji un vismaz 51% ir privātpersonas 

(ekonomiskie un sociālie partneri)). 

*** Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

 A = 
B * 100  

x D ,kur 

 
C 

A - punktus skaits, B - dalībnieku skaits, C - VRG darbības teritorijā esošo iedzīvotāju 

skaits, D - pasākumu skaita koeficients, ja pasākumu skaits no 1 līdz 9 - 1,D vai 2,D 

(ja robežās no 10 līdz 19), vai 3,D (ja robežās no 20 līdz 29) utt. 

Vienādu vietējo rīcības grupu atlases (kvalitātes) kritēriju punktu gadījumā 

priekšrocības saņemt publisko finansējumu ir vietējai rīcības grupai, kurai ir lielāka 

relatīvā biedru attiecība pret teritorijas iedzīvotāju skaitu, kurā darbojas VRG. 

Ja arī šajā kritērijā VRG ieguvušas vienādu punktu skaitu, priekšroku dod VRG, kurai 

ir pieredze vietējās attīstības stratēģijas īstenošanā (VRG izvirzītajam 

administratīvajam vadītājam ir vismaz 3 gadu pieredze vietējās attīstības stratēģijas 

īstenošanā).  

Ja vairākām vietējām rīcības grupām darbības teritorija pārklājas kādā no novada 

pagastiem vai novada pilsētām (ne vairāk kā divās teritoriālās vienībās), tiek 

piemēroti VRG atlases kritēriji un priekšrocība darboties teritorijā, kura pārklājas, tiek 

dota vietējai rīcības grupai ar lielāku punktu skaitu.   


